[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2023
№ 1497

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 19.10.2017 № 897

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1331-п
«Об утверждении государственной программы «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897 (в ред. от 29.12.2017
№ 1233, от 27.06.2018 № 434, от 31.08.2018 № 566, от 24.09.2018 № 626,
от 16.10.2018 № 726, от 30.11.2018 № 941, от 26.12.2018 № 1060, от 08.05.2019
№ 164-П, от 26.08.2019 № 505, от 16.10.2019 № 693, от 18.10.2019 № 743,
от 10.12.2019 № 995, от 30.12.2019 № 1129, от 12.02.2020 № 132, от 22.04.2020
№ 375, от 08.06.2020 № 500, от 14.07.2020 № 613, от 15.09.2020 № 832,
от 19.10.2020 № 1042, от 21.10.2020 № 1064, от 18.12.2020 № 1280, от 15.02.2021
№ 73, от 13.05.2021 № 342, от 19.08.2021 № 609, от 03.09.2021 № 673,
от 22.09.2021 № 743, от 04.02.2022 № 67, от 02.03.2022 № 134, от 08.04.2022
№ 255, от 05.05.2022 № 339, от 01.06.2022 № 430, от 11.08.2022 № 677,
от 20.09.2022 № 820, от 20.10.2022 № 1039, от 29.11.2022 № 1202, от 16.12.2022
№ 1295, от 26.12.2022 № 1367, от 25.01.2023 № 40, от 14.07.2023 № 603,
от 21.09.2023 № 888, от 20.10.2023 № 1135, от 26.12.2023 № 1477).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2023 № 1497

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Формирование комфортного внутригородского пространства на территории муниципального образования город Пермь» муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
1.1. строку 1.1.1.1.1.7 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.7
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Свердловского района, на которых выполнены мероприятия
по повышению уровня благоустройства
	ед.
	57
	60
	31
	14
	23
	12
	13
	2681
	АСР
	бюджет города Перми
	0,0
	672,
924
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (софинансирование)
	11 760,
44728
	17 215,
301
	11 913,
09312
	9 890,
79927
	14 262,
23384
	11 790,
57042
	12 491,
21651
	12 455,
39502

	бюджет города Перми (несофинансируемый из федерального бюджета)
	0,0
	1 489,
84690
	0,0
	0,0
	3 420,
49296
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	12 701,
28306
	3 443,
06002
	2 382,
61837
	1 978,
15985
	2 852,
44511
	2 358,
09742
	2 498,
23330
	2 491,
06900

	бюджет Пермского края (несофинансируемый из федерального бюджета)
	0,0
	5 959,
38760
	0,0
	0,0
	13 681,
97184
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	34 340,
50607
	65 418,
14055
	45 269,
75224
	37 585,
03725
	54 196,
45697
	44 803,
85098
	47 466,
43275
	0,0

1.2. в приложении:
1.2.1. в разделе «2023 год» в подразделе «Свердловский район» строку 10 признать утратившей силу;
1.2.2. строку:
	20251

изложить в следующей редакции:
	Плановый период1

2. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Формирование современной городской среды» строку:

	Количество реализованных проектов благоустройства территорий в городе Перми (нарастающим итогом с 2017 года)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	614
	671
	727
	1 5851

изложить в следующей редакции:

	Количество реализованных проектов благоустройства территорий в городе Перми (нарастающим итогом с 2017 года)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	614
	670
	726
	1 5841

3. В приложении 7 строку 1.1.1.1.1.7 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.7
	Реализация мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Свердловского района
	администрация Свердловского района города Перми
	15.04.2023
	20.12.2023
	число дворовых территорий многоквартирных домов Свердловского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	121
	бюджет города Перми
	11 790,57042

	бюджет Пермского края
	2 358,09742

	количество актов приемки оказанных услуг на осуществление строительного контроля (включающего лабораторные испытания физико-механических свойств асфальтобетона) выполнения работ по ремонту дворового проезда, и (или) оборудованию автомобильных парковок, и (или) устройству тротуаров дворовых территорий многоквартирных домов Свердловского района
	ед.
	121

	бюджет Российской Федерации
	44 803,85098

image1.png

image2.wmf